
Spotkanie Starostów 

Województwa Dolnośląskiego z 

Geodetami 

 

W Głogowie odbył 

się Konwent 

Powiatów 

Województwa 

Dolnośląskiego oraz Narada Szkoleniowa 

Służby Geodezyjnej z udziałem Głównego 

Geodety Kraju Kazimierza 

 Bujakowskiego, przedstawiciela 

Wojewody Dolnośląskiego Alicji Meusz, 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Geodezyjnego  

i Kartograficznego, a także przedstawiciela 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego 

Roberta Pajkerta Geodety Województwa. 

W części wspólnej spotkania, Starostów i 

Geodetów, kluczowe było wystąpienie 

Głównego Geodety Kraju, który 

przedstawił kierunki działania Głównego 

Urzędu Geodezji i Kartografii w zakresie 

realizowanych przedsięwzięć oraz zmian 

prawnych z dziedziny geodezji i 

kartografii. Realizację zadań nałożonych 

na starostów ustawą Prawo geodezyjne i 

kartograficzne omówił Cezary Przybylski - 

Starosta Bolesławiecki, a zarazem 

Przewodniczący Konwentu Powiatów 

Województwa Dolnośląskiego.  

Zaawansowanie prac związanych z 

powołaniem Związku Celowego Powiatów 

Województwa Dolnośląskiego, którego 

celem będzie zdobywanie środków 

finansowych na wykonanie tych zadań 

przedstawił Rafael Rokaszewicz - Starosta 

Głogowski. 

Spotkanie Starostów ze Służbą 

Geodezyjną było okazją do wymiany 

doświadczeń oraz opinii na temat 

przepisów wykonawczych związanych z 

prowadzeniem państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego. 

Informacja z Powiatowy Urząd 

Pracy 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Legnicy 

informuje, że są 

środki Funduszu Pracy na: 

 refundacje doposażenia 

stanowiska pracy, 

 rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, 

 inne formy aktywizacji, 

dla wszystkich zarejestrowanych 

bezrobotnych a w szczególności dla osób 

zwolnionych z pracy z przyczyn 

niedotyczących pracowników 

Program realizowany jest do 31 grudnia 

2012 roku. 



Szczegółowe informacje można uzyskać 

osobiście lub telefonicznie: 

w siedzibie PUP w Legnicy, tj.  

ul. Andersa 2; 59-220 Legnica: 

Sekretariat: tel. 76-722-52-10; 

Dotacje na działalność gospodarczą: 

pok. 16 tel. 76/722-52-45; 

Doposażenie stanowiska pracy: pok. 10 

tel.76/722-52-21; 

Szkolenia: 76/722-52-17; 

 

Obchody Tygodnia Kariery 

Zawodowej w PZS 

 

Powiatowy Zespól Szkół w 

Chojnowie po raz pierwszy przystąpił do 

ogólnopolskich obchodów Tygodnia 

Kariery. W ramach obchodów zostało 

zorganizowane spotkanie, które podzielone 

było na dwie części, pierwsza miała 

charakter prezentacji ścieżki kariery osób 

reprezentujących zawody: geologa, 

strażaka, przedsiębiorcy i pracownika 

socjalnego. Druga część to warsztaty, w 

których uczestniczyli uczniowie trzecich 

klas ogólnokształcących. Uczniowie 

wypełniali testy określające ich 

zainteresowania, ułatwiające wybór szkoły 

i zawodu. Ankieta skłonności zawodowej, 

którą otrzymali w dalszej części zajęć, 

badała tendencje do zajmowania się 

określonym rodzajem działalności. 

Zawód geologa i swoją ścieżkę 

kariery zawodowej przedstawił 

uczestnikom spotkania pan Wojciech 

Drzewicki, doktor geologii, adiunkt w 

Instytucie Nauk Geologicznych na 

Uniwersytecie Wrocławskim. 

Usłyszeliśmy wiele ciekawostek na temat 

pracy geologa, zamiłowania do przyrody i 

podróży. Zaproszony gość opowiedział, o 

studiach na tym kierunku, specjalizacjach 

oraz perspektywach zawodowych. Pan 

Drzewicki poparł Swoją wypowiedź 

ciekawą 

prezenta

cją 

multime

dialną, 

ze 

zdjęciami z różnych zakątków świata, 

gdzie prowadził swoje badania. 

Zawód strażaka reprezentował kapitan 

Paweł Dąbrowa, pracujący w Jednostce 

Ratunkowo- Gaśniczej w Złotoryi. 

Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali 

relacji o drogach dojścia do zawodu 

strażaka, o jego specyfice i możliwościach 

rozwoju. Przekazał również młodzieży 

cenną wskazówkę, o tym, że poprzez 

determinację i pracę można zrealizować 

marzenia. 

Pani Elżbieta Babiarz, pracownik 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Legnicy przybliżyła nam specyfikę 

zawodu pracownika socjalnego 



opowiadając o swojej ścieżce kariery 

zawodowej i obszarach działalności 

ośrodka. 

Swoją barwną i bogatą ścieżkę 

rozwoju zawodowego przedstawiła nam 

również pani Elżbieta Graban, z 

wykształcenia magister pielęgniarstwa, a 

obecnie przedsiębiorca. Pani Graban 

opowiedziała o „ plusach i minusach pracy 

na własny rachunek”, zachęcała młodzież 

do ciągłego rozwoju i szukania najbardziej 

satysfakcjonującego dla każdego zawodu. 

Podsumowaniem spotkania było motto: 

„Trzem ludziom, wykonującym te same 

czynności na placu budowy, zadano to 

samo pytanie: co robią? 

- Jak to co?- oburzył się pierwszy.- Tłukę 

kamienie. 

- Jak to co ?...Zarabiam na życie – zdziwił 

się drugi. 

Również ten trzeci okazał lekkie 

zaskoczenie banałem pytania. – Jak to 

co?....Buduję katedrę.” 

(cyt.za artykułem „Katedra zbudowana na 

sześciu filarach” autorstwa Pawła 

Tomczyka, opublikowanej w „Mojej 

karierze” z dnia 7 XI 2001 r.) 

Budowania katedr w życiu 

zawodowym życzyli wszystkim 

uczestnikom spotkania organizatorzy: 

Prowadząca spotkanie ,pani Lucyna 

Olszewska oraz pani Renata Hermanowicz. 

Otwarcie hali sportowej w 

Spalonej 

W Spalonej, przy tamtejszym 

gimnazjum i szkole podstawowej, 

uroczyście została otwarta nowoczesna 

hala sportowa. Obiekt ten został 

wybudowany za ponad 5 mln zł z czego 

1,4 mln pochodziło z Ministerstwa Sportu, 

a resztę wyłożyła gmina Kunice. 

 

W uroczystościach otwarcia Sali wzięli 

udział licznie przybyli goście, w tym także 

przedstawiciele naszego powiatu: Lilia 

Walasek Wicestarosta Powiatu, 

Członkowie Zarządu Janina Wągrodna i 

Andrzej Rokitnicki oraz Janina Mazur 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu.  



 

Ceremonie otwarcia uświetniły liczne 

występy dzieci i młodzieży a gościem 

specjalnym był Mieczysław Łopatka, jeden 

z najlepszych polskich koszykarzy w 

historii. 

Zwycięstwo Czarnych Rokitki 

 

W ramach Powiatowych Igrzysk LZS, w 

Legnickim Polu, rozegrany został 

Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej. 

Do rywalizacji o prawo startu w 

eliminacjach strefowych i reprezentowanie 

naszego powiatu stanęły drużyny z 

następujących szkół i klubów: Gimnazjum 

w Spalonej, Gimnazjum w Legnickim 

Polu, Gimnazjum w Krotoszycach, 

Gimnazjum w Prochowicach oraz LZS 

„Czarni” Rokitki. Zmagania młodych 

piłkarzy odbyły się pod bacznym okiem 

komisji sędziowskiej w składzie: Adam 

Szymańczyk i Dariusz Penkala. 

 

Po bardzo zaciętej rywalizacji, 

rozgrywanej w duch Fair Play, zwycięzcą 

turnieju została drużyna LZS „Czarni” 

Rokitki, a kolejne dwa miejsca zajęły 

drużyny z Gimnazjum w Legnickim Polu 

oraz Gimnazjum w Spalonej.  

 

Nagrodzono także króla strzelców: Dawida 

Kozubskiego (z Rokitek), najlepszego 

bramkarza: Dominika Migałę (z Rokitek) i 



najlepszego zawodnika Marcela 

Cisowskiego (z Legnickiego Pola). 

Finał Konkursu „Technik 

Absolwent 2012” 

W auli 

Zamiejscowego 

Ośrodka 

Dydaktycznego 

Politechniki 

Wrocławskiej w 

Legnicy, odbyła 

się finałowa gala 

konkursu „TECHNIK ABSOLWENT 

2012”. Organizatorem konkursu było 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Mechaników Polskich Oddział w Legnicy. 

W wydarzeniu tym uczestniczyło wielu 

zaproszonych gości, w tym starosta 

legnicki Jarosław Humenny. 

 

Konkurs „Technik Absolwent 

2012” to przedsięwzięcie, którego 

głównym celem jest aktywna promocja 

szkół technicznych w regionie, a w 

szczególności absolwentów tych szkół, 

którzy wykazali się ponadprzeciętną 

wiedzą i umiejętnościami. W tegorocznym 

konkursie udział wzięli absolwenci szkół 

technicznych z całego regionu legnickiego, 

w tym także absolwencki Powiatowego 

Zespołu Szkół w Chojnowie: Rafał 

Pokładek, Maciej Mikoliszyn, Edgard 

Drozd. Byli uczniowie naszej szkoły poza 

nagrodami ufundowanymi przez 

organizatorów konkursu otrzymali z rąk 

starosty legnickiego Jarosława Humennego 

pamiątkowe tablety. 

Tydzień Patriotyzmu w 

chojnowskim PZS 

W 

Powiatowym 

Zespole Szkół 

w Chojnowie 

tegoroczne 

obchody 11 listopada- rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości - zostały 

połączone z „Tygodniem Patriotyzmu”.  

 

Uczniowie, nauczyciele oraz 

zaproszeni goście wspólnym śpiewem przy 

blasku ogniska zaintonowali miedzy 

innymi pieśń „Wojenko, Wojenko!” czy 

„Przybyli ułani pod okienko”. Tydzień 



Patriotyzmu obejmuje  szereg atrakcji, 

m.in. wystawę "Lubin-82", koncert 

piosenek Jana Kaczmarskiego, konkurs 

recytatorki "Ojczyzno moja" oraz II 

Turniej Szachowy o "Puchar Miedzi 

Polskiej". Grono pedagogiczne oraz 

uczniowie szkoły przygotowali program 

związany z obchodzonym świętem 

niepodległości oraz 30 rocznicą Zbrodni 

Lubińskiej przypadającą w tym roku.  

 

Baner upamiętniający tragiczne 

wydarzenia w Lubinie ma zachęcić 

Państwa do odwiedzenie murów szkoły 

przy Wojska polskiego 16 i zwiedzenia 

wystawy poświęconej tym tragicznym 

dniom.                              Zdjęcia: www.chojnow.pl  

Szach i mat w Powiatowym 

Zespole Szkół! 

 

Szachy – rodzina strategicznych gier 

planszowych, 

rozgrywanych 

przez dwóch 

graczy na 64 

– polowej 

szachownicy za pomocą zestawu bierek 

(pionków i figur). Tak brzmi słownikowa i 

oficjalna definicja. Ale nie oddaje ona 

gorącej atmosfery zmagań zawodników 

podczas II Turnieju Szachowego o Puchar 

Polskiej Miedzi, który odbył się 17 

listopada 2012 roku w hali Powiatowego 

Zespole Szkół w Chojnowie przy ul. 

Matejki 1. 

Chojnów przez kilkanaście godzin był 

prawdziwą stolicą szachów. 

Organizatorem imprezy, tak jak w 

poprzednim roku, był Powiatowy Zespół 

Szkół. Turniej nie tylko propaguje grę w 

szachy wśród uczniów i mieszkańców 

miasta, ale także wpisuje się w szereg 

interesujących spotkań tego typu, na 

których pojawiają się zawodnicy z całej 

Polski i innych krajów Europy i „wyławia” 

różnorodne talenty. Kto wie, może wśród 

tegorocznych uczestników znalazł się 

przyszły szachowy mistrz na miarę Garrija 

Kasparowa? 

 

Warto wspomnieć, że data Turnieju – 17 

listopada - nie była przypadkowa. 

Rozgrywki stanowiły bowiem zamknięcie 

obchodów Tygodnia Patriotyzmu, 

obchodzonego w Powiatowym Zespole 

Szkół w Chojnowie. W ramach tej 

http://www.chojnow.pl/


inicjatywy odbyły się różnorodne 

działania, m. in. Ognisko Patriotyczne , 

otwarcie wystawy Lubin '82, uroczysta 

akademia dla mieszkańców Chojnowa i 

uczniów szkoły z okazji Święta 

Odzyskania Niepodległości, konkurs 

recytatorski pod hasłem Ojczyzno moja, 

koncert piosenek z repertuaru Jacka 

Kaczmarskiego. 

Podobnie jak w poprzednim roku 

frekwencja dopisała – do konkurencji 

szachowych stanęło 89 zawodników. Nie 

zabrakło ciekawostek – naprzeciwko siebie 

siedzieli zawodnicy, miedzy którymi 

różnica wieku wynosiła kilkadziesiąt lat. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 

przedstawiciele władz powiatu i miasta, 

placówek kulturalnych i edukacyjnych 

oraz prasy : Wicestarosta Legnicki Lilia 

Walasek, Burmistrz Miasta Chojnowa Jan 

Serkies, Radny Sejmiku dolnośląskiego 

Michał Huzarski, redaktor Gazety 

Chojnowskiej, redaktor Konkretów, 

przewodnicząca Rady Rodziców PZS. 

Turniej zakończył się około godziny 16.00. 

A wyniki przedstawiają się następująco: 

JUNIORZY 

 I miejsce (nagroda 300 pln i 

puchar) – Kacper Grela (K Sz 

Polonia Wrocław) 

 II miejsce (200 pln i puchar) – 

Krzysztof Łukasiewicz (Legnica) 

 III miejsce (100 pln i puchar) – 

Mateusz Małecki (ASSz Miedź 

Legnica) 

 W kategorii „Najlepsza 

zawodniczka” (500 pln i puchar) 

zwyciężyła Anna Łukasiewicz 

(Legnica). 

KLASYFIKACJA ZWYCIĘZCÓW 

 I miejsce (nagroda 760 pln i 

puchar) – Kamil Stachowiak (KSz 

Polonia Wrocław) 

 II miejsce (nagroda 650 pln i 

puchar) - Łukasz Cyborowski (LKS 

Wrzos Międzyborów) 

 III miejsce (nagroda 550 pln i 

puchar) – Piotr Brodowski (KSz 

Odrodzenie Kożuchów) 

 IV miejsce (nagroda 400 pln) – 

Paweł Jaracz (ŻTMS Baszta Żnin) 

 V miejsce (nagroda 300 pln) – Piotr 

Łopusiewicz( ASSz Miedź 

Legnica) 

 Vi miejsce (nagroda 200 pln) –

Krzysztof Jasik (Wrocław) 

W kategorii „Zawodnicy z rankingiem 

ELO poniżej 2100” nagrody zdobyli: I 

miejsce (200 pln) – Seweryn Stokłosa 

(MDK „Dany” Chojnów), II miejsce (100 

pln) – Piotr Meller (MDK „Dany” 

Chojnów), , natomiast w grupie 

„Zawodnicy z rankingiem ELO poniżej 

1800” triumfowali: I miejsce (150 pln) - 

Wiesław Radzicki (MDK „Dany” 



Chojnów), II miejsce (100pln) – Jan 

Zatylny (BKS Bolesławiec). 

Przewidziano także upominki dla 

najmłodszych i najstarszych uczestników 

Turnieju. Najmłodsi to Marcel Bijak 

(Chojnów), Mateusz Drapiewski (GOKiS 

Legnickie Pole), a najstarszy Zbigniew 

Kaźmierski (Bolesławiec). Wśród 

wszystkich zawodników rozlosowano 

nagrody rzeczowe. Trzema szczęśliwcami 

okazali się Marcel Bijak, Mateusz 

Drapiewski i Jan Sabuk (Legnica). 

Najlepszym zawodnikiem PZS w 

Chojnowie okazał się Wojciech 

Piotrowski, uczeń klasy IIIa LO, zaś 

najlepszym zawodnikiem sekcji MDK 

„Dany” - Seweryn Stokłosa. 

W imieniu organizatorów Turnieju gorąco 

dziękujemy wszystkim, których wsparcie 

umożliwiło przeprowadzenie imprezy. 

Dyskusja o klimacie 
„Chrońmy klimat” – to hasło, pod którym 

na terenie 

całego 

kraju 

odbywa 

się cykl 

90 

powiatowych debat klimatycznych. 

Organizatorzy spotkań, zorganizowanych 

w ramach projektu „Dobry Klimat dla 

Powiatów” chcą, żeby ochrona klimatu 

stała się istotnym punktem w strategiach 

rozwoju powiatów, aby dokonać diagnozy 

stanu ochrony klimatu w ujęciu lokalnym. 

Jedna z 

takich 

dyskusji 

o 

klimacie 

pod 

honorowym patronatem Starosty 

Legnickiego odbyła się w Starostwie 

Powiatowym w Legnicy. Otwarcia debaty, 

w którym wzięli udział przedstawiciele 

samorządów, organizacji pozarządowych 

oraz wielu instytucji dokonał Jarosław 

Humenny - Starosta Legnicki. 

 

Spotkanie wsparte przez władze 

samorządowe Powiatu Legnickiego 

organizowane zostało przez Instytut na 

rzecz Ekorozwoju oraz Związek Powiatów 

Polskich. 

 

 

 

 

 

 

 



Piosenka jest dobra na wszystko 
 

 

W dniu 14 listopada 2012r. na terenie 

Domu 

Pomocy 

Społecznej w 

Legnickim 

Polu odbyło 

się podsumowanie projektu realizowanego 

przez Stowarzyszenie „Nasz Dom” pt. 

„Piosenka jest dobra na wszystko”. Osoby 

niepełnosprawne uczestniczyły w rajdach: 

„Szlakiem Bitwy 1241”, „Szlakiem 

Wygasłych Wulkanów”, „Szlakiem 

Tatarów” zakończonych przeglądem 

piosenki turystyczno – biesiadnej. Udział 

w imprezie wzięło łącznie 12 placówek, w 

tym 8 domów pomocy społecznej z terenu 

województwa dolnośląskiego czyli 140 

osób. 

Współorganizatorem i jednocześnie 

gospodarzem podsumowania projektu był 

Dom Pomocy Społecznej w Legnickim 

Polu. Wśród sponsorów i instytucji 

wspierających imprezę trzeba wymienić: 

Starostwo Powiatowe w Legnicy, Urząd 

Gminy w Legnickim Polu, Lidl Polska, 

Fundacja „Centrum Rozwoju Medycyny”, 

Toruńskie Zakłady Materiałów 

Opatrunkowych. 

Wśród zaproszonych gości obecni 

byli: Członek Zarządu Powiatu Mikołaj 

Bidnyk, Radny Powiatu Ryszard 

Niewiński, Sekretarz Gminy Legnickie 

Pole Krzystof Duszkiewicz, 

przedstawicielie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legnicy Lucyna 

Ciupińska i Agnieszka Redyk, Kamil 

Strynkowski- 

Dyrektor 

Gminnego 

Ośrodka 

Kultury i 

Sportu w Legnickim Polu, Aleksandrę 

Majka – nauczyciel muzyki z 

Młodziezowego Centrum Kultury w 

Legnicy, Dyrektor DPS w Podzamku 

Zbigniew Tura, Dyrektor DPS Szarocin 

Stanisław Dłużak, Dyrektor DPS 

„Prząśnik” Alicja Jaśkiewicz, Robert 

Walasek reprezentujący sponsora Lidl 

Polska oraz Prezes Stowarzyszenia „Nasz 

Dom” Magdalena Gielniak- Sobczak. 

Uroczystego otwarcia dokonał Pan 

Krzysztof Duszkiewicz – Sekretarz Gminy 

Legnickie Pole życząc wszystkim 

wspaniałych sukcesów, samych radości i 

wielu miłych 

wspomnień z 

Legnickiego 

Pola. 

Dopełnieniem 

części 

oficjalnej był 

występ 

zespołu „Maszyniści Dźwięku” 

działającego przy Warsztacie Terapii 

Zajęciowej Ostoja we Wrocławiu. 



Prezentacje artystyczne trwały 

prawie do wieczora. Wysiłek został 

nagrodzony podwieczorkiem i prezentami. 

Bardzo miłym akcentem było wyróżnienie 

dwóch Pań, za wkład w pracy z osobami 

niepełnosprawnymi, dokonane przez Wójta 

Gminy Aleksandra Kostunia i Dyrektora 

DPS Legnickie Pole Dariusza 

Wojtkowiaka. Obie Panie -Bożena 

Zakrawacz i Barbara Zbroińska otrzymały 

z rąk Sekretarza Gminy Pana Krzystosza 

Duszkiewicza pamiątkowe puchary, a 

Dyrektora DPS_u drobne upominki 

ufundowane przez Stowarzyszenie. Po 

uroczystym zakończeniu Festiwalu 

rozpoczęła się zabawa taneczna, podczas 

której przygrywał zespół „Podzamek 

Boys”. 

Podziękowania nalezą się 

wszystkim, którzy przyczynili się do 

organizacji projektu, a przede wszystkim 

pracownikom Domu Pomocy Społecznej w 

Legnickim Polu i członkom 

Stowarzyszenia Nasz Dom za ich 

nieocenioną pomoc. 

Rzuć Palenie Razem z Nami 

Światowy Dzień 

Rzucania Palenia 

Tytoniu przypada 

zawsze w trzeci 

czwartek listopada. Idea dnia, w którym 

zachęca się palaczy do zerwania z 

nałogiem przywędrowała do Polski ze 

Stanów Zjednoczonych w 1991 roku. 

Polska jest krajem, w którym palenie 

tytoniu od lat stanowi jedną z 

najczęstszych przyczyn utraty zdrowia. 

Palenie tytoniu niesie za sobą 

poważne skutki zdrowotne (głównie 

schorzenia układu krążenia, oddechowego, 

nowotwory), zaostrza przebieg wielu 

schorzeń, np. takich jak: łuszczyca, trądzik 

młodzieńczy, przyspiesza występowanie 

zmarszczek. Jest niezwykle niebezpieczne 

dla kobiet ciężarnych. Wdychanie dymu 

tytoniowego z papierosa palonego przez 

inną osobę w tym samym pomieszczeniu 

jest szczególnie niebezpieczne, gdyż 

boczny strumień dymu zawiera znacznie 

więcej nikotyny, tlenku węgla i innych 

niebezpiecznych związków („bierne 

palenie”). Poza konsekwencjami 

zdrowotnymi, bardzo dotkliwe są także 

konsekwencje ekonomiczne i społeczne. 

Aby uświadomić mieszkańcom 

naszego regionu jakie są skutki palenia i 

tym samym pomóc w podjęciu decyzji o 

rzuceniu tego nałogu 22 listopada od 

godz. 9:00 do godz. 11:00 w budynku 

Starostwa Powiatowego (w holu na 

parterze) będzie zorganizowany punkt 

informacyjny kampanii antynikotynowej 

„Rzuć Palenie Razem z Nami”. W punkcie 

będą wykonywane bezpłatne badania 

ciśnienia tętniczego krwi, a także 

oznaczania poziomu tlenku węgla w 

wydychanym powietrzu. 


